ARQUITETOS-DF - SINDICATO DOS ARQUITETOS DO DISTRITO FEDERAL

SCS - EDIFICIO EMBAIXADOR, QUADRA 04, BLOCO A, SALA 321
CEP : 70.300-907 – Brasília DF
E-mail: sinarqdf@gmail.com

Telefone: (61)3347-8889  | (61) 98361-1018

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO

SINDICATO DOS ARQUITETOS DO

DISTRITO FEDERAL PARA ELEIÇÃO DA

DIRETORIA COLEGIADA 2023-2026

Na qualidade de presidente da Comissão Eleitoral, criada por resolução da Diretoria

Colegiada do Sindicato dos Arquitetos do Distrito Federal, composta pelos arquitetos e

urbanistas associados Luciana Jobim Navarro, Mariana Roberti Bomtempo e Anie Caroline

Afonso Figueira, faço saber, no presente edital, que no dia 18 de dezembro de 2023, no

período de 08h00 às 20h00,  exclusivamente pela internet, em link  disponibilizado no

sítio do Sindicato  <https://arquitetosdf.org.br/eleicoes/>, será realizada eleição para

composição  de titulares e suplentes da Diretoria e do Conselho Fiscal deste Sindicato,

ficando aberto o registro de chapas até 25 de Novembro de 2023. O requerimento de registro,

nos termos do Regimento Eleitoral, anexo a este edital e disponível no  sítio do Sindicato

<https://arquitetosdf.org.br/eleicoes/>, será dirigido à Comissão Eleitoral exclusivamente

pelo endereço eletrônico <eleicao2023.arqdf@gmail.com>, podendo ser assinado  por

qualquer dos candidatos componentes da chapa.

A impugnação de candidaturas deverá ser feita no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, a contar

da afixação da relação das chapas registradas.

Brasília, 18 de novembro de 2023

Luciana Jobim Navarro

Comissão Eleitoral

Sindicato dos Arquitetos do Distrito Federal

https://arquitetosdf.org.br/eleicoes/
https://arquitetosdf.org.br/eleicoes/
mailto:eleicao2023.arqdf@gmail.com